35 Decimo limitari debet decisio d. l. 31. quoad pœnam dupli, quoties venditor, vel permutator sic subito mortuus fuerit, post venditionem, vel permutationem, vt nulla ei culpa imputari possit propter non solutam gabbellam, vel non manifestam cotractum eo quod morte intra legitimam quinque dierum dilationem præuentus, manifestare, aut solvere non potuerit, nec debuerit, nec etiam eius hæres, venditionem ignorans non soluisse, aut manifestasse intra præfixum tempus d. l. 31. tunc enim pœna illius l. proculdubio non debetur, quia dolus, & culpa defecerunt: & qui regulariter vt pœna committatur in fraudatione gabelle requiritur, vt resoluit Roland. à Valle consil. 42. n. 15. lib. 3. post Abb. consil. 68. in 1. parr. quos refert, & sequitur Menoch. consil. 98. n. 22. lib. 1. Andreas Gail in obseru. Imperial. lib. 2. obseru. 48. n. 27. & Azcu. in d. l. 31. n. 12. ad fin. & est communis sententia secundum Lassat. dict. c. 18. n. 46. & 47. per totum, ubi ex hac communi sententia præstat decimam limitationem in terminis d. l. 31. probat, & tenet, & quamuis alias, venditore occultante gabbellam, fraudeque, & dolo eam non solente contra prohibitionem d. l. 31. & aliarum legum eiusdem tituli, & libri, & ab hac vice decedente, pœna prædicta transiit ab eius hæredes, vt sicut venditor, si viuet, ita & eius hæres pœnam solvere tenetur, ex l. fraudari, & l. commissarij. ff. de public. & vicij. ex quibus ita tenet Abbas ubi supr. num. 46.

36 Si tamen venditor non fuisset in culpa, vt 39 præmissis, quamuis eius hæres sciens, & volens, gabbellam non soluerit, legis pœnam non incurret, quod eo ipso expresse loquitur de venditoribus, atque idem cum sit pœnalis ad eorum hæredes extendi non debet, secundum Lassat. ibid. n. 48.

37 Lo segundo, y principal, el vendedor, que saca a entregar la cosa vendida fuera del lugar do estava quando la vendio, deue, y ha de pagar la alcavala en el lugar donde tenia lo que assi vendio, quando se otorga la venta: saluo si el tal lugar es franco de alcavala: porque en tal caso la alcavala desta venta se ha de pagar en el lugar Realengo, donde se entregare: y si el lugar donde se entregare no fuere Realengo, sino de señorio, de que su Magestad no cobraue alcavala, se ha de pagar en el lugar Realengo mas cercano del tal lugar de señorio donde se entregare, con el quarentario del alcavala: y que no sea señalado de la pagar aunque muerre que la pago en otra parte: esta es la ley quinta, en el vers. Mas si lo que se vende, tit. 7. deste lib. 9. de que arriba en otras que- siones auenor tratado largamente, y assi nos remitimos a ello.